
令和４年２月17日 

郡市区等医師会 御中 

医

大 阪 府 医 師 会 

      (公印省略) 

      

   濃厚接触者である医療従事者への使用を目的とした抗原定性検査キットの 

   無償配付について 

 

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 標記通知が大阪府より届きましたので情報提供いたします。 

 オミクロン株まん延により抗原定性検査キットの需給ひっ迫が継続していることから、

他者と代替困難な医療従事者が濃厚接触者となった場合、社会機能維持者として自宅待機

期間を短縮するための検査や、医療に従事することを目的とした毎日の業務前の検査の実

施が困難となり、医療提供体制に影響を及ぼしかねない状況にあります。 

 今般の大阪府通知は、上記状況を鑑み、府が緊急的に確保した検査キットを無償配付す

ることを知らせるものです。配付の詳細等は大阪府ホームページをご確認の上、申し込み

方法や問い合わせは、下記のコールセンターにお願いいたします。 

貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。 

＜追記＞本件は、診療・検査医療機関宛に大阪府より案内が直送されています。 

 

記 

 

【各申込対象機関からの問い合わせ先】 

 ①無償配付事業に関する内容 

  ■抗原定性検査キットの配付事業コールセンター 

  ■電話番号 06-7166-9988【午前９時～午後６時（土日、祝日も対応）】 

 ②検査キットの使用、判定、性能等に関する内容（不具合が生じた場合等） 

  ■株式会社マルコム マルコムコールセンター 

  ■電話番号 0120-901-656【平日 午前９時～午後５時（土日、祝日を除く）】 

 

【大阪府ホームページ（申込フォーム/下記サイトよりお願いします）】 

   https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/kogen.html 

 

 

 

 

  

【担当】 

大阪府医師会 

地域医療１課（TEL:06-6763-7012） 

 


